UCHWAŁA  NR  XVI/ 88 /2008

RADY GMINY ŁYSZKOWICE

z dnia 30 stycznia 2008 r.

w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych oraz wysokości opłat za posiłki wydawane w stołówkach znajdujących się w szkołach , dla których organem prowadzącym jest Gmina Łyszkowice.
                   Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                     o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz.717 , Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz.1441 i  Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218/ oraz art.67a ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty /Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.2572, Nr 273, poz.2703 i Nr 281, poz.2781; z 2005r. Nr 17, poz.141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz.1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, poz.1400 i Nr 249, poz.2104; z 2006r. Nr 144, poz.1043, Nr 208, poz.1532 i Nr 227, poz.1658; z 2007r. Nr 42, poz.273, Nr 80, poz.542, Nr 115, poz.791, Nr 120, poz.818, Nr 180, poz.1280 i Nr 181, poz.1292/ uchwala:

§   1.   W  celu wspierania prawidłowego rozwoju uczniów organizuje się stołówki  w
1) Zespole Szkół Publicznych w Łyszkowicach

2)  Szkole Podstawowej w Kalenicach, 

3) Szkole Podstawowej w Stachlewie, 

4) Szkole Podstawowej w Seligowie, 

§  2.   Ustala się zasady korzystania i wysokość opłat za posiłki wydawane w stołówkach szkolnych.

§  3.
Z posiłków wydawanych w stołówkach szkolnych mogą korzystać:

1) uczniowie

2) pracownicy szkoły.
 §  4.
Posiłki wydawane są odpłatnie. Koszt jednego posiłku uwzględnia koszt surowca- tzw. wsad do kotła .

1) Korzystający ze stołówki szkolnej uczniowie ponoszą koszty surowca , ustalone na podstawie obliczeń dokonanych w placówce, po uwzględnieniu cen rynkowych produktów brutto.

2) Korzystający ze stołówki szkolnej pracownicy szkół ponoszą koszty surowca, ustalone na podstawie obliczeń dokonanych w placówce, po uwzględnieniu cen rynkowych produktów brutto oraz koszty utrzymania stołówki.

§  5.
Ustala się dla uczniów opłatę w wysokości:

1) Szkoła Podstawowa w Łyszkowicach – posiłek – 2,70 zł

2) Gimnazjum w Łyszkowicach –posiłek– 2,70 zł

2) Szkoła Podstawowa w Seligowie,- zupa- 1,20 zł

3) Szkoła Podstawowa w Stachlewie,- zupa- 1,20 zł

4) Szkoła Podstawowa w Kalenicach – zupa-1,20 zł

  §  6.  Ustala się dla nauczycieli i pracowników szkół opłatę w wysokości:

1) Szkoła Podstawowa w Łyszkowicach – posiłek – 5,30 zł

2) Gimnazjum w Łyszkowicach – posiłek – 5,30 zł

2) Szkoła Podstawowa w Seligowie,- zupa- 2,30 zł

3) Szkoła Podstawowa w Stachlewie,- zupa- 2,30 zł

4) Szkoła Podstawowa w Kalenicach – zupa- 2,30 zł

§  7.   Informację o wysokości opłat podaje się do wiadomości osób korzystających ze stołówki , poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń.
  § 8.   Korzystający z posiłków w stołówce szkolnej wpłacają należność za faktycznie wydane posiłki za dany miesiąc do czwartego dnia następnego miesiąca u osoby wskazanej przez dyrektora szkoły.

  §  9.  Za każdy dzień zwłoki w uiszczeniu opłaty za posiłki będą pobierane odsetki ustawowe.

§   10.     Za dni nieobecności ucznia w szkole odliczane są koszty  posiłków po zgłoszeniu           tego faktu przez rodziców bądź wychowawcę klasy do której uczęszcza uczeń.
 (  11.
     Rodzice ucznia mogą zostać zwolnieni z uiszczania całości lub części opłat , o których mowa w §  2 w przypadku trudnej sytuacji materialnej rodziny lub w uzasadnionych przypadkach losowych. Wniosek o zwolnienie z uiszczania opłat składa się do właściwego ośrodka pomocy społecznej.
 (  12. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Łyszkowice.

   (  13.  Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego .

